con el articulo 3 de las Disposiciones Generales de la Ley de Presupuesto vigente; 

y 

OÍDO el infonne favorable de la Comisión Permanente de Finanzas de la 
Asamblea Nacional. 

ACUERDA 

ARTÍCUW PRIMERO: Autorizar al Ejecutivo Nacíonal para que decrete un 
Cl'Mito Adicional por la cantidad de CIENTO VEINTICINCO MIL 
MILLONES DE BOUV~ (Bs. 125.000.000.000,00), al Presupuesto de 
Gastos vigente de los siguientes ministerios: FINANZAS, DE LA DEFENSA, DE 
EDUCACIÓN Y DEPORTES, DEL TRABAJO, DEL AMBIENTE Y DE LOS 
RECURSOS NA TURA LES, DEL INTERIOR Y JUSTICIA, DE LA 
PRODUCCIÓN Y EL COMERCIO, DE INFRAFSrRUCTURA, DE

[...]

30 de las Disposiciones Generales del la Ley de Presupuesto 
vigente, previa autorización a>needlda por la Comisión 
Delegada de la Asamblea Nacional, en fecha 14 de octubre de 
2004, en Consejo de Ministros. 

DECRETA 

Artlailo 1°. Se acuerda un crédito adicional por la cantidad de 
CUARENTA Y OCHO MIL MILLONES DE &OLIVARES (Bs. 
48.000.000.000), al Presupuesto de Gastos vigente del 
Consejo Nacional Electoral; de acuerdo con la siguiente 
imputación presupuestaría: 

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL Bs. 48.000.000.000 

PROGRAMA: 01 "ACTIVJDAD CENTRAL" 

PARTIDA: 

Sub-Partidas 
Genéricas, 
Especfflcas y

[...]

En virtud de lo antes expuesto, esta Superintendencia de conformidad con el artículo 
405 del Decreto con Fuerza de Ley de Reforma de la Ley General de Bancos y Otras 
Instituciones Anancieras. 

RESUELVE 

Sancionar con multa al Banco Occidental de Descuento, Banco Universal, C.A. por la 
cantidad de Trescientos Treinta y Nueve Millones Trescientos Cuarenta y Nueve Mil 
Seiscientos Sesenta y Nueve Bolívares (Bs. 339.349.669,00), equivalente al cero coma 
doS por ciento (0,2%) de su capital pagado, el cual para la fecha de la infracción 
ascendía a Oento Sesenta y Nueve Mil Seiscientos Setenta y Cuatro Millones 
Ochocientos Treinta y Cuatro Mil Seiscientos Bolívares (Bs. 169.674.834.600,00), de